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tury Materialnej PAN, w  instytucie tym rozważa się również powołanie działu 
kamieniarstwa. Z kolei doc. Radwan omówił prace prowadzone w Zakładzie His
torii Nauki i Techniki PAN oraz przypomniał próby konkursu Stowarzyszenia In
żynierów i Techników Przemysłu Hutniczego na ¡kronikę huty. .Prof. Cząstka uzu
pełnił sprawozdanie w  zakresie badań nad historią polskiej techniki naftowej. Po 
kilku dalszych wystąpieniach o charakterze sprawozdawczym doc. W. Długofoorski 
omówił zadania i  kierunki prac Sekcji, stawiając następujące wnioski:

1. Należy wykorzystać resorty, związki zawodowe, (organizacje NOT-ówskie 
oraz instytuty przemysłowe dla prac nad monografiami zakładów.

2. Akcję koordynacyjną należy prowadzić przez przyjmowanie zamówień od 
zakładów oraz przez konsultacje i opiniowanie prac.

3. Należy zwołać szeroką konferencję popularnonaukową dla spopularyzowania 
badań nad dziejami górnictwa i hutnictwa.

4. Należy zorganizować dział statystyki, uporządkować sprawy wydawnicze, 
założyć kartotekę przedsiębiorstw i  zakładów, zabezpieczając na to wszystko fun
dusze.

Program prac jest więc .bardzo szeroki, może zbyt centralistycznie ujęty. Me
tody prac ukształtują się w ich toku. Z biegiem tych prac coraz większej wagi będą 
niewątpliwie nabierały zagadnienia techniczne.

Mieczysław Radwan

HISTORIA GEODEZJI NA SESJI NAUKOWEJ KATEDR GEODEZJI

W dniach 9—1,1 kwietnia 1965 r. odbył się w Zegrzynku pod przewodnictwem 
.prof. Z. Kietlińskiej IV Krajowy Zjazd Katedr Geodezji Wydziałów Niegeodezyj- 
nych połączony z sesją naukową. Udział w  zjeździe wzięli wszyscy w  zasadzie pra
cownicy naukowo-dydaktyczni zainteresowanych katedr wyższych szkół technicz
nych i rolniczych oraz przedstawiciele wydziałów geodezyjnych. Na sesję zgłoszono 
ogółem 24 referaty ze wszystkich ośrodków, przy czym w  znacznej większości 
były to prace młodej kadry. Referaty będą opublikowane w specjalnym wydaw
nictwie.

Odrębna grupa referatów sesji poświęcona była historii geodezji. Tak więc sesjk 
zainaugurowana została referatem mgra inż. Kazimierza Sawickiego Rozwój in
strumentów geodezyjnych na tle rozwoju geodezji, który naszkicował węzłowe 
punkty rozwoju nauki geodezyjnej związane najściślej z postępem w dziedzinie 
instrumentów pomiarowych. Problemowa bibliografia polskich dzieł z zakresu geo
dezji w wiekach XV—XVIII, zreferowana przez mgr inż. Alinę Zakrzewską dała 
ogólny pogląd na rozwój tej dyscypliny w  Polsce. Uzupełniły tematykę historyczną 
dwa referaty o zagadnieniach bardziej szczegółowych: dr inż. Zofii Traczewskiej- 
-Białek O metodyce analizy kartometrycznej historycznych planów (map) miejskich  
oraz o wynikach badań zabytków kartograficznych miasta K rakow a1 i mgra inż. 
Zdzisława Walemcika O niektórych pomysłach w  konstrukcji planimetrów  
w  X IX  w. ¡Historyczną część sesji zamknął referat mgra inż. Marka Sułka Geodezja 
a nauki techniczne, który dał próbę analizy metodologicznej w  celu ustalenia miej
sca geodezji w  rodzinie nauk.

Wydaje się, że referaty spełniły zadanie, pozwalając pogłębić pogląd na istotę 
dyscypliny i dostrzec na szerszym tle zagadnienia jej rozwoju; stały się one zatem 
bodźcem do rozważań nad bardziej prawidłowym oddziaływaniem na pożądaną 
przyszłość geodezji.

Stanisław Walczak

1 Por. w nrze 3/1965 „Kwartalnika” informację o poświęconej tym zagadnie
niom rozprawie doktorskiej dr Z. Traczewskiej-Białek.


